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Ausschisse

Standige Ausschiisse

Ausschuss fiir Staatshaushalt und Finanzfragen

Vorsitzende/r: Zellmeier Josef (CSU)

Stellvertreter/in: Pohl Bernhard (FREIE WAHLER)

1

M.A. Artmann Daniel (CSU)

. Becker Barbara (CSU)
. Boltl Maximilian (CSU)

. Celina Kerstin (BUNDNIS 90/DIE

GRUNEN)

. FriihbeiRer Stefan (FREIE WAHLER)
. Grossmann Patrick (CSU)

. Halbleib Volkmar (SPD)

10.

1.

12.

13.

14 .

. Hofmann Michael (CSU)

. M. Sc. Jurca Andreas (AfD)

M.A. Knoll Manuel (CSU)

Dipl.-Betriebswirtin (FH) Kéhler Claudia

(BUNDNIS 90/DIE GRUNEN)
Kiihn Harald (CSU)

Lindinger Christian (FREIE WAHLER)

Miiller Johann (AfD)

Ausschuss fiir Verfassung, Recht, Parlamentsfragen und Integration

Vorsitzende/r: Guttenberger Petra (CSU)
Stellvertreter/in:

1.

Arnold Horst (SPD)

. Demirel Giilseren (BUNDNIS 90/DIE

GRUNEN)

. Dierkes Rene (AfD)

. Dr. Dietrich Alexander (CSU)

. Guttenberger Petra (CSU)

10.

. Hold Alexander (FREIE WAHLER)
. Locke Felix (FREIE WAHLER)
. Maier Christoph (AfD)

. Dr. Oetzinger Stephan (CSU)

Scharf Martin (FREIE WAHLER)

15.

16 .

17.

19.

20.

21.

12.

13.

14 .

Pargent Tim (BUNDNIS 90/DIE GRUNEN)
Pohl Bernhard (FREIE WAHLER)

Dipl.-Ing. (FH) Scheuenstuhl Harry (SPD)

. Stieglitz Werner (CSU)

Dipl.-Betriebswirt (FH) Winhart Andreas
(AfD)

Zellmeier Josef (CSU)

M. Sc. Freiherr von Zobel Felix (FREIE
WAHLER)

. Schuberl Toni (BUNDNIS 90/DIE

GRUNEN)
Stock Martin (CSU)

Straub Karl (CSU)

Wachler Peter (CSU)
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Ausschuss fiir Kommunale Fragen, Innere Sicherheit und Sport

Vorsitzende/r: Dipl.-Kaufmann Weigert Roland (FREIE WAHLER)
Stellvertreter/in: Siekmann Florian (BUNDNIS 90/DIE GRUNEN)

1

. Baumann Jorg (AfD)

. Birzele Andreas (BUNDNIS 90/DIE
GRUNEN)

. Deisenhofer Max (BUNDNIS 90/DIE
GRUNEN)

. Dipl.-Verw.Wirt (FH) Dremel Holger (CSU)

. Duinkel Norbert (CSU)

. Dipl.-Verw.Wirt (FH) Eberwein Jirgen
(CSuU)

7.

10.

1.

12.

Feichtmeier Christiane (SPD)

. Freudenberger Thorsten (CSU)

. Graupner Richard (AfD)

Dipl.-Verw.Wirt (FH) Grob Alfred (CSU)

Dipl.-Verw.Wirt (FH) Hauber Wolfgang
(FREIE WAHLER)

Heinisch Bernhard (FREIE WAHLER)

Ausschuss fiir Wirtschaft, Landesentwicklung, Energie, Medien und Digitalisierung

Vorsitzende/r: Schuhknecht Stephanie (BUNDNIS 90/DIE GRUNEN)
Stellvertreter/in: Schreyer Kerstin (CSU)

1

. MSc Beck Tobias (FREIE WAHLER)

. von Brunn Florian (SPD)

. Dr. Ebner Stefan (CSU)

. Fuchs Barbara (BUNDNIS 90/DIE
GRUNEN)

. GrieRhammer Holger (SPD)

. Kaufmann Andreas (CSU)

. Koéhler Florian (AfD)

8.

10.

12.

13.

14 .

Lausch Josef (FREIE WAHLER)

. Lipp Oskar (AfD)

Ludwig Rainer (FREIE WAHLER)

. Meier Johannes (AfD)

Miskowitsch Benjamin (CSU)

Mittag Martin (CSU)

Nussel Walter (CSU)

13.

14 .

15.

16 .

17.

18.

15.

16 .

17.

18.

19.

20.

21.

Heisl Josef (CSU)
Holz Thomas W. (CSU)
L6w Stefan (AfD)

Siekmann Florian (BUNDNIS 90/DIE
GRUNEN)

Stock Martin (CSU)

Dipl.-Kaufmann Weigert Roland (FREIE
WAHLER)

Schack Jenny (CSU)

Dipl.-Kaufmann SchieBl Werner (FREIE
WAHLER)

Dipl.-Kaufmann Univ. Schmid Josef (CSU)
Schreyer Kerstin (CSU)

Schuhknecht Stephanie (BUNDNIS 90/
DIE GRUNEN)

Stiimpfig Martin (BUNDNIS 90/DIE
GRUNEN)

Vogel Steffen (CSU)
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Ausschuss fiir Ernahrung, Landwirtschaft, Forsten und Tourismus

Vorsitzende/r:
Stellvertreter/in: Hogl Petra Therese (CSU)

1

Dietz Leo (CSU)

. Friesinger Sebastian (CSU)

. Goller Mia (BUNDNIS 90/DIE GRUNEN)
. GroB Johann (FREIE WAHLER)

. Hogl Petra Therese (CSU)

. Knoblach Paul (BUNDNIS 90/DIE

GRUNEN)

10.

1.

12.

. Kraus Nikolaus (FREIE WAHLER)

. Lipp Oskar (AfD)

. Dr. med. vet. Loibl Petra (CSU)

MeuBgeier Harald (AfD)
Miiller Ruth (SPD)

Miiller Ulrike (FREIE WAHLER)

Ausschuss fiir Arbeit und Soziales, Jugend und Familie

Vorsitzende/r: Rauscher Doris (SPD)
Stellvertreter/in: MBA Huber Thomas (CSU)

1.

GieBiibel Martina (CSU)

. Heisl Josef (CSU)

. MBA Huber Thomas (CSU)

. Huml Melanie (CSU)

. Jackel Andreas (CSU)

10.

. Lettenbauer Eva (BUNDNIS 90/DIE

GRUNEN)

. Post Julia (BUNDNIS 90/DIE GRUNEN)
. Preidl Julian (FREIE WAHLER)

. Rauscher Doris (SPD)

Rittel Anton (FREIE WAHLER)

13.

14 .

15.

16 .

17.

18.

13.

14 .

Pirner Thomas (CSU)

Schniirer Sascha (CSU)

Schwab Thorsten (CSU)

Stadler Ralf (AfD)

Freiherr von Waldenfels Kristan (CSU)

Zwanziger Christian (BUNDNIS 90/DIE
GRUNEN)

. Roon Elena (AfD)

. Schmid Franz (AfD)

Schnotz Helmut (CSU)

Toso Roswitha (FREIE WAHLER)
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Ausschuss fiir Wissenschaft und Kunst

Vorsitzende/r: Prof. Dr. Piazolo Michael (FREIE WAHLER)
Stellvertreter/in: Brannekamper Robert (CSU)

1. Prof. Dr. Bausback Winfried (CSU) 7 . Mang Ferdinand (AfD)

2 . Brannekamper Robert (CSU) 8 . Meyer Stefan (CSU)

3. Dipl.-Ingenieur (FH) Dierl Franc (CSU) 9. Dipl.-Wirt.-Ing. Nolte Benjamin (AfD)
4 . Dorow Alex (CSU) 10 . Dr. Oetzinger Stephan (CSU)

5. Jéackel Andreas (CSU) 11 . Dipl.-Designerin (FH) Osgyan Verena

(BUNDNIS 90/DIE GRUNEN)

6 . Kurz Sanne (BUNDNIS 90/DIE GRUNEN) 12 . Prof. Dr. Piazolo Michael (FREIE
WAHLER)

Ausschuss fiir Bildung und Kultus

Vorsitzende/r: Dr. Eiling-Hiitig Ute (CSU)
Stellvertreter/in: Triebel Gabriele (BUNDNIS 90/DIE GRUNEN)

1. Adjei Benjamin (BUNDNIS 90/DIE 7 . Diinkel Norbert (CSU)
GRUNEN)

2 . Atzinger Oskar (AfD) 8 . Dr. Eiling-Hiitig Ute (CSU)

3. Baumler Nicole (SPD) 9. Fackler Wolfgang (CSU)

4 . Baur Konrad (CSU) 10 . Jungbauer Bjorn (CSU)

5. Behringer Martin (FREIE WAHLER) 11 . Koller Michael (FREIE WAHLER)

6 . Dr. Brunnhuber Martin (FREIE WAHLER) 12 . ReiB Tobias (CSU)

13.

14 .

15.

17.

18.

13.

14 .

15.

16 .

18.

Preidl Julian (FREIE WAHLER)

Schalk Andreas (CSU)

Dipl.-Jur. Univ. Singer Ulrich (AfD)

. Toso Roswitha (FREIE WAHLER)

Dr. Weigand Sabine (BUNDNIS 90/DIE
GRUNEN)

Weitzel Katja (SPD)

Storm Ramona (AfD)
Tomaschko Peter (CSU)
Triebel Gabriele (BUNDNIS 90/DIE

GRUNEN)
Walbrunn Markus (AfD)

. Freiherr von Waldenfels Kristan (CSU)

Zwanziger Christian (BUNDNIS 90/DIE
GRUNEN)
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Ausschuss fiir Fragen des offentlichen Dienstes

Vorsitzende/r: Dr. Brunnhuber Martin (FREIE WAHLER)
Stellvertreter/in: Dipl.-Verw.Wirt (FH) Grob Alfred (CSU)

1. Baumann Jorg (AfD) 6 . Heinisch Bernhard (FREIE WAHLER)

2 . Dr. Brunnhuber Martin (FREIE WAHLER) 7 . Lindinger Christian (FREIE WAHLER)

3. Dr. Dietrich Alexander (CSU) 8 . Dipl.-Designerin (FH) Osgyan Verena
(BUNDNIS 90/DIE GRUNEN)
4 . GieBiibel Martina (CSU) 9. Post Julia (BUNDNIS 90/DIE GRUNEN)

5. Dipl.-Verw.Wirt (FH) Grob Alfred (CSU) 10 . Schack Jenny (CSU)

Ausschuss fiir Eingaben und Beschwerden

Vorsitzende/r: Demirel Giilseren (BUNDNIS 90/DIE GRUNEN)
Stellvertreter/in: Dr. Schwartz Harald (CSU)

1. Demirel Giilseren (BUNDNIS 90/DIE 6 . Dipl.-Verw.Wiss. Konrad Joachim (CSU)
GRUNEN)

2. Dr. Ebner Stefan (CSU) 7 . Lausch Josef (FREIE WAHLER)

3. Fehlner Martina (SPD) 8 . Miskowitsch Benjamin (CSU)

4 . Jungbauer Bjorn (CSU) 9 . Saller Markus (FREIE WAHLER)

5. Dipl.-Ing. Kohler Jochen (CSU)

Ausschuss fiir Bundes- und Europaangelegenheiten sowie regionale Beziehungen

Vorsitzende/r:
Stellvertreter/in: Miiller Ulrike (FREIE WAHLER)
1. Adjei Benjamin (BUNDNIS 90/DIE 6 . Freller Karl (CSU)
GRUNEN)
2 . Arnold Dieter (AfD) 7 . Friesinger Sebastian (CSU)
3. (MSc) Bohm Martin (AfD) 8 . Dr. Hopp Gerhard (CSU)
4 . Bozoglu Cemal (BUNDNIS 90/DIE 9. Kaufmann Andreas (CSU)
GRUNEN)

5. Dorow Alex (CSU) 10 . Miller Ulrike (FREIE WAHLER)

12.

13.

14 .

10.

12.

13.

12.

13.

14 .

. Schalk Andreas (CSU)

Storm Ramona (AfD)

Tagdelen Arif (SPD)

Tomaschko Peter (CSU)

Dr. Schwartz Harald (CSU)

. Dipl.-Ing. Sowa Ursula (BUNDNIS 90/DIE

GRUNEN)
Striedl Markus (AfD)

Widmann Jutta (FREIE WAHLER)

. Rinderspacher Markus (SPD)

Scharf Martin (FREIE WAHLER)
Schmidt Gabi (FREIE WAHLER)

Wachler Peter (CSU)
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Ausschuss fiir Umwelt und Verbraucherschutz

Vorsitzende/r: Flierl Alexander (CSU)
Stellvertreter/in:

1

. Arnold Dieter (AfD)

. Bauer Volker (CSU)

. Dr. Behr Andrea (CSU)

. Dipl.-Ingenieur (FH) Dierl Franc (CSU)

. Dietz Leo (CSU)

. Flierl Alexander (CSU)

10.

1.

12.

Ausschuss fiir Gesundheit, Pflege und Pravention

Vorsitzende/r: Seidenath Bernhard (CSU)
Stellvertreter/in: Waldmann Ruth (SPD)

1

. Dr. Behr Andrea (CSU)

. Enders Susann (FREIE WAHLER)
. Freudenberger Thorsten (CSU)

. Knoblach Paul (BUNDNIS 90/DIE

GRUNEN)

. Krahl Andreas (BUNDNIS 90/DIE
GRUNEN)

10.

. FriedI Patrick (BUNDNIS 90/DIE

GRUNEN)

. Prof. Dr. Hahn Ingo (AfD)

. Hierneis Christian (BUNDNIS 90/DIE

GRUNEN)
Holz Thomas W. (CSU)

Jakob Marina (FREIE WAHLER)

Dr. med. vet. Loibl Petra (CSU)

. Magerl Roland (AfD)
. Meyer Stefan (CSU)
. Mittag Martin (CSU)

. Rittel Anton (FREIE WAHLER)

Schnotz Helmut (CSU)

13.

14 .

15.

16 .

18.

12.

13.

15.

MeuBgeier Harald (AfD)
Rasehorn Anna (SPD)
Saller Markus (FREIE WAHLER)

Schorer-Dremel Tanja (CSU)

. Weber Laura (BUNDNIS 90/DIE GRUNEN)

Zierer Benno (FREIE WAHLER)

. Schniirer Sascha (CSU)

Seidenath Bernhard (CSU)

Trautner Carolina (CSU)

. Vogler Matthias (AfD)

Waldmann Ruth (SPD)



Stand: 12.05.2024 Bayerischer Landtag - 19 . Wahlperiode Seite 8 von 10

16 . Weber Laura (BUNDNIS 90/DIE GRUNEN) 17 . Dipl.-Betriebswirt (FH) Winhart Andreas 18 . Z&ller Thomas (FREIE WAHLER)
(AD)

Ausschuss fiir Wohnen, Bau und Verkehr

Vorsitzende/r: Baumgartner Jirgen (CSU)
Stellvertreter/in: Dipl.-Kaufmann SchieRl Werner (FREIE WAHLER)

1. Baumgartner Jirgen (CSU) 7 . Gross Sabine (SPD) 13 . Dipl.-Kaufmann SchieBl Werner (FREIE
WAHLER)

2 . Baur Konrad (CSU) 8 . Huber Martin (AfD) 14 . Dipl.-Kaufmann Univ. Schmid Josef (CSU)

3. MSc Beck Tobias (FREIE WAHLER) 9. Dipl.-Ing. Kohler Jochen (CSU) 15 . Schwab Thorsten (CSU)

4 . Behringer Martin (FREIE WAHLER) 10 . Dipl.-Verw.Wiss. Konrad Joachim (CSU) 16 . Dipl.-Ing. Sowa Ursula (BUNDNIS 90/DIE
GRUNEN)

5. Dr. Biichler Markus (BUNDNIS 90/DIE 11 . Mistol Jiirgen (BUNDNIS 90/DIE 17 . Striedl Markus (AfD)

GRUNEN) GRUNEN)
6 . Dipl.-Verw.Wirt (FH) Eberwein Jirgen 12 . Dipl.-Wirt.-Ing. Nolte Benjamin (AfD) 18 . Wagle Martin (CSU)

(CSv)
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Untersuchungausschiisse
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Kommissionen /sonstiges

Parlamentarisches Kontroligremium

Vorsitzende/r: Vogel Steffen (CSU)

Stellvertreter/in: Dipl.-Verw.Wirt (FH) Hauber Wolfgang (FREIE WAHLER)

1. Arnold Horst (SPD) 3.

2 . Dipl.-Verw.Wirt (FH) Dremel Holger (CSU) 4.

Richterinnen- und Richter-Wahl-Kommission

Vorsitzende/r: Aigner lise (CSU)
Stellvertreter/in:

1. Aigner llse (CSU) 5.
2. Arnold Horst (SPD) 6.
3. Prof. Dr. Bausback Winfried (CSU) 7.
4 . Dr. Dietrich Alexander (CSU) 8.

Datenschutzkommission

Vorsitzende/r: Tomaschko Peter (CSU)
Stellvertreter/in: MSc Beck Tobias (FREIE WAHLER)

1. Adjei Benjamin (BUNDNIS 90/DIE 4.
GRUNEN)

2. Arnold Horst (SPD) 5.

3. MSc Beck Tobias (FREIE WAHLER) 6.

Kontrollkommission BayernFonds

Vorsitzende/r: Zellmeier Josef (CSU)
Stellvertreter/in:

1. Becker Barbara (CSU) 5.

2 . Fuchs Barbara (BUNDNIS 90/DIE 6.
GRUNEN)

3. GrieBRhammer Holger (SPD) 7.

4 . Grossmann Patrick (CSU) 8.

Dipl.-Verw.Wirt (FH) Grob Alfred (CSU)

Dipl.-Verw.Wirt (FH) Hauber Wolfgang
(FREIE WAHLER)

Fackler Wolfgang (CSU)
Guttenberger Petra (CSU)
Hold Alexander (FREIE WAHLER)

Maier Christoph (AfD)

Dr. Dietrich Alexander (CSU)
Holz Thomas W. (CSU)

Mannes Gerd (AfD)

Lipp Oskar (AfD)

Meier Johannes (AfD)

Pargent Tim (BUNDNIS 90/DIE GRUNEN)

Pohl Bernhard (FREIE WAHLER)

10.

7.

10.

1.

12.

. Schulze Katharina (BUNDNIS 90/DIE

GRUNEN)

. Vogel Steffen (CSU)

. Scharf Martin (FREIE WAHLER)

Schuberl Toni (BUNDNIS 90/DIE
GRUNEN)

Tomaschko Peter (CSU)

. Schreyer Kerstin (CSU)

Wagle Martin (CSU)

Dipl.-Kaufmann Weigert Roland (FREIE
WAHLER)

Zellmeier Josef (CSU)



